



Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

s.sp.gov.br Fls. 1

APROVADO 17ª Sessão Ordinária - 20/05/2024

Proposição Eletrônica nº PN 19987

MOÇÃO Nº 513/2024

Registra voto de congratulações e aplausos à Senhora Fernanda Fuzzi Pires, por sua eleição, ordenação e investidura no cargo de diaconisa da 1ª Igreja Presbiteriana Independente de Assis

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à Senhora Fernanda Fuzzi Pires, por sua eleição, ordenação e investidura no cargo de Diaconisa da 1ª Igreja Presbiteriana Independente de Assis.

Ao propor a presente Moção, ressalto que a Senhora Fernanda Fuzzi Pires foi eleita em Assembleia Extraordinária realizada no dia 21 de abril do corrente ano como Diáconisa da 1ª Igreja Presbiteriana Independente de Assis, cuja ordenação e investidura ocorrerá no início do mês de junho do corrente ano.

É conquista das mais louváveis, oriunda da fé e disposição em servir a Deus e ao seu povo, realizando a obra de beneficência no seio do rebanho e atuando como assessora do Conselho na obra administrativa da Igreja. Caminho difícil de ser trilhado, pleno de sacrifícios e renúncias, mas com missão das mais gratificantes.

Diz a Palavra de Deus, em I Timóteo 3, versículo 13: "Porque os que servirem bem como diáconos, adquirirão para si uma boa posição e muita confiança na fé que há em Cristo Jesus".

Este Vereador não poderia deixar de manifestar o reconhecimento à nossa agraciada, desejando que Deus esteja sempre fortalecendo a fé e o amor ao próximo dessa serva de Deus, para que a 1ª IPI de Assis possa continuar com sua importante e profícua missão.

Assim, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a Senhora Fernanda Fuzzi Pires e a aplaude efusivamente por sua eleição, ordenação e investidura no cargo de Diaconisa da 1ª Igreja Presbiteriana Independente de Assis.

ag. 1/2





Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

Que seja encaminhado ofício à homenageada, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de maio de 2024.

EDSON DE SOUZA – Pastor Edinho Vereador - Republicanos



ag. 2/2